
Usnesení ustavujícího 1.zasedání Zastupitelstva města Tachova 
ze dne 3.listopadu 2014 

 
Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 
Rada města: 
 
Zastupitelstvo města 
 
1/1  Bere na vědomí složení slibu všech 21 členů zastupitelstva města dle ust. § 69 odst. 2     
        zákona o obcích. 
 
1/2  Určuje počet místostarostů města na dva. 
 
1/3  Určuje funkce, které budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě    
        neuvolnění :      
        - starosta, ostatní členové rady a zastupitelstva města (mimo místostarostů). 
 
1/4   Určuje funkce, které budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění: 
        - oba místostarostové města. 
   
1/5  Schvaluje, že volba starosty, místostarostů a členů rady města bude provedena aklamací. 
 
1/6  Volí starostou města p. Jiřího Stručka, bytem Tachov, ul. Na Terase. 
 
1/7  Volí : 

1) statutárním místostarostou města Ing. Václava Svobodu, bytem Tachov,  
Bělojarská ul., který bude zastupovat starostu města v době jeho nepřítomnosti nebo 
v době, kdy starosta nevykonává funkci. 

2) místostarostkou města Mgr. Janu Hrčkovou, bytem Tachov, ul. 1. Máje. 
 
1/8  Stanovuje počet členů rady města na 7 členů. 
 
1/9  Volí dalšími členy rady města : 

1) Mgr. Petru Braunovou, bytem Tachov, ul. J. Ziky, 
2) Ing. Františka Heřmana, bytem Tachov, Rokycanova ul., 
3) Mgr. Františka Meinla, bytem Tachov, ul. Na Výsluní, 
4) Ing. Václava Smihrodského, bytem Tachov, Máchova ul. 

 
1/10  Schvaluje maximální počet členů výborů zastupitelstva města na 5. 
 
1/11 Volí předsedkyni finančního výboru zastupitelstva města paní Alenu Malou,  
          bytem Tachov, Sokolovská ul. 
 
1/12 Volí předsedou kontrolního výboru zastupitelstva města Ing. Romana Soukupa,  
          bytem Tachov, Máchova ul. 
 
1/13  Schvaluje, dle Nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
          zastupitelstva, v platném znění, odměny za výkon funkce neuvolněným členům  
          zastupitelstva města takto : 



1) neuvolněný starosta města – 0,5 násobek výše měsíční odměny stanovené podle 
přílohy č.1 k nařízení vlády pro uvolněného člena zastupitelstva, který vykonává 
funkci starosty, 

2) ostatní neuvolnění členové zastupitelstva města – měsíční odměna v maximální výši 
stanovené nařízením vlády pro neuvolněné členy zastupitelstva města, 

3) v případě souběhu nároků za výkon funkcí (člen rady, předseda výboru nebo komise, 
člen výboru nebo komise) přísluší členu zastupitelstva ta měsíční odměna, která je 
stanovena jako nejvyšší (odměny se nesčítají), 

4) měsíční odměny se poskytují od 4.11.2014.   
 
1/14  Schvaluje podpisová práva k finančním operacím města pro nově zvoleného starostu  
           a oba místostarosty. 
 
1/15   Pověřuje pí. Boženu Vaňkovou, členku zastupitelstva města 

1) k přijímání prohlášení o vstupu do manželství ve smyslu § 11a odst. 1 písm. a) zák.č. 
301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

2) současně, ve smyslu § 108 odst. 2 zák.č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, stanovuje, že může při významných příležitostech  
a občanských obřadech užívat závěsný odznak (odznak se státním znakem). 
Tyto úkony jsou současně dle zákona svěřeny i starostovi a oběma místostarostům 
města.  
 

1/16  Bere na vědomí, že : 
a) rozšířené jednání rady města ve věci přípravy rozpočtu pro rok 2015 se bude konat  

ve středu 19.11.2014 od 17,00 hod. v zasedací místnosti MěÚ. 
 

b) nejbližší zasedání zastupitelstva města se bude konat ve středu 17.12.2014   
od 18,00 hod. v kině Mže, Hornická 1695, Tachov. 

 
c) první jednání rady města se uskuteční ve pondělí 10.11.2014 od 15,00 hod. v zasedací 

místnosti MěÚ. 
 
 
 
 
………………………       ……………………… 
 Ing. Václav Svoboda                 Jiří Struček 
       místostarosta                                          starosta  
 
 
 
ověřovatelé:  
 
 
................................. 
 
 
.................................. 


